
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральная служба 
по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) 

ПРИКАЗ 
21.05.2015 757 

Москва 

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 
федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению 

высшего профессионального образовании 
«Московский государственный гуманитарный университет 

имени М.А. Шолохова» 

В соотве тствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением 
о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 594, 
и на основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы, 
проведенной в соответствии с распоряжением Рособрнадзора 
от 25.02.2015 № 504-06, п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 
«Московский государственный гуманитарный университет имени М.А. Шолохова» 
свидетельство о государственной аккредитации от 22.02.2012, регистрационный 
№ 1591, серия ВВ № 001608 (далее - свидетельство) в части приложения 
в связи с государственной аккредитацией в отношении ранее не аккредитованных 
образовательных программ, реализуемых федеральным государственным 
бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования «Московский государственный гуманитарный университет имени 
М.А. Шолохова», на срок действия свидетельства. 

2. Управлению государственных услуг (С.А. Банникову): 
2.1. Оформить и выдать федеральному государственному бюджетному 

образовательному учреждению высшего профессионального образования 
«Московский государственный гуманитарный университет имени М.А. Шолохова» 



приложение к свидетельству по укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки, к которым относятся заявленные для государственной 
аккредитации образовательные программы, в соответствии с приложением к 
настоящему приказу. 

2.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность но имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам, согласно настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя А.Ю. Бисерова. 

Руководитель С.С. Кравцов 



Приложение к приказу 
Рособрнадзора 
от 21.05.2015 № 757 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Московский государственный гуманитарный университет имени М.А. Шолохова» 

№ 
п/п 

Образовательные программы, направления подготовки (специальность), профессии 

№ 
п/п Код Наименование 

Уровень 
образования 

Срок окончания 
действия 

государственной 
аккредитации по 
образовательным 

программам 

040000 Социальные науки высшее образование -
бакалавриат 

1. 040700 Организация работы 
с молодежью 

высшее образование 25.04.2016 

040000 Социальные науки высшее образование -
специалитет 

2. 040104 Организация работы 
с молодежью 

высшее образование 25.04.2016 

220000 Автоматика и управление высшее образование -
магистратура 

j . 221400 Управление качеством высшее образование 25.04.2016 

4. 222000 Инноватика высшее образование 25.04.2016 


